
 

 

PORTARIA Nº 3455, de 2 de dezembro de 2022. 

 

    
Arnaldo Nogaro, Reitor da Universidade 

Regional Integrada do Alto Uruguai e das Missões 
- URI, no uso das atribuições estatutárias e 
regimentais, e considerando o Processo de 
Seleção de Docentes – Santiago, 

 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Nomear os docentes aprovados no Processo Seletivo de 
Docentes – 2022/02, do Edital 026/2022, os quais deverão ser enquadrados no 
Plano de Carreira Docente do Ensino Superior da FuRI/URI, pelo setor de 
Recursos Humanos do Câmpus de Santiago, conforme segue: 

 Aline de Moura Jacques – Disciplina – Técnica Cirúrgica 
Veterinária A 

 
 Higor Machado de Freitas – Disciplina – Topografia Agrícola 

 
 Lidiane Locateli Barbosa – Disciplina – Direito Penal II 

 
 Danieli Urach Monteiro – Disciplina – Bioquímica Clínica A 

 
 Bianca Carolina Zanardi Porto – Disciplina – Enfermagem no 

Cuidado Integral à Saúde da Mulher I 
 

 Camila Milene Soares Bernardi – Disciplina – Atenção à Saúde do 
Adulto I, II, III 

 
 
Art. 2º A presente portaria entra em vigor nesta data. 
 

 REGISTRE-SE, 
 PUBLIQUE-SE.  
 

Arnaldo Nogaro 
Reitor 


